Глинкина Светлана Павловна (27.12.1954 - 20.11.2019)

20 ноября 2019 г. после продолжительной болезни ушла из жизни член редакционной коллегии журнала «Российское конкурентное право и экономика», доктор экономических наук, профессор, руководитель научного направления «Международные экономические и политические исследования» Института экономики РАН (ИЗ РАН), заслуженный деятель науки Российской Федерации, член Научного совета РАН по проблемам защиты и развития конкуренции Светлана Павловна Глинкина.

Светлана Павловна до сентября 2015 г. была заместителем директора Института экономики РАН, с 2015 г. — руководителем научного направления «Международные экономические и политические исследования» ИЗ РАН.

С.П. Глинкина была участником пяти международных научных проектов, читала лекции по курсам «Экономико-правовые основы ЕС» и «Актуальные проблемы российской экономики» в Академии народного хозяйства.

Сферой научных интересов С. П. Глинкиной были теория и практика системной трансформации, экономическая интеграция, компаративистика, неформальная экономика.

Светлана Павловна — автор более 210 работ, опубликованных в России, Великобритании, Венгрии,



США, ФРГ, Хорватии, Эстонии, в том числе 6 монографий, ответственный редактор 11 коллективных монографий и научных сборников, учебных курсов «Теория и практика переходных экономических процессов», «Международная экономическая интеграция».

Редакционный совет и редакционная коллегия журнала «Российское конкурентное право и экономика» выражают искренние и глубокие соболезнования родным, близким и коллегам Светланы Павловны Глинкиной.